U  Vaina de acero inoxidable 304, 310, 316
o 321, Inconel o Super OMEGACLADTM XL
U Conector SMP con código de colores
U Disponibilidad de longitudes personalizadas
U  Conector de nailon reforzado con fibra de
vidrio, cuerpo calificado a 220 °C
U  Disponibilidad de conectores de LCP
y de cerámica
Termopares de rápida desconexión
con conectores miniatura
Conector de acoplamiento
con abrazadera para
cables incluido
 Para hacer su pedido, visite es.omega.com/jmqss para consultar precios y detalles
 Aleación/Código de  Diá. vaina N.º de modelo N.º de modelo
 color conforme a IEC en mm de 150 mm de largo de 300 mm de largo
 Constantán de hierro 0,25 SICSS-IM025(*)-150 SICSS-IM025(*)-300
 Vaina de acero inoxidable 304 0,50 SICSS-IM050(*)-150 SICSS-IM050(*)-300
   0,75 SICSS-IM075(*)-150 SICSS-IM075(*)-300
   1,00  JMQSS-IM100(*)-150 JMQSS-IM100(*)-300
   1,50 JMQSS-IM150(*)-150 JMQSS-IM150(*)-300
   3,00 JMQSS-IM300(*)-150 JMQSS-IM300(*)-300
 CHROMEGA™-ALOMEGA™  0,25  SCASS-IM025(*)-150 SCASS-IM025(*)-300
 Vaina de acero inoxidable 304 0,50  SCASS-IM050(*)-150 SCASS-IM050(*)-300
   0,75  SCASS-IM075(*)-150 SCASS-IM075(*)-300
   1,00 KMQSS-IM100(*)-150 KMQSS-IM100(*)-300
   1,50 KMQSS-IM150(*)-150 KMQSS-IM150(*)-300
   3,00 KMQSS-IM300(*)-150 KMQSS-IM300(*)-300
 CHROMEGA™-ALOMEGA™ 0,25 SCAXL-IM025(*)-150 SCAXL-IM025(*)-300
 Vaina Super OMEGACLAD™ 0,50 SCAXL-IM050(*)-150 SCAXL-IM050(*)-300
 XL 0,75  SCAXL-IM075(*)-150 SCAXL-IM075(*)-300
   1,00 KMQXL-IM100(*)-150 KMQXL-IM100(*)-300
   1,50 KMQXL-IM150(*)-150 KMQXL-IM150(*)-300
   3,00 KMQXL-IM300(*)-150 KMQXL-IM300(*)-300
 OMEGA-PTM-OMEGA-NTM 0,50 SNNXL-IM050(*)-150 SNNXL-IM050(*)-300
 Vaina Super OMEGACLAD™ 0,75  SNNXL-IM075(*)-150 SNNXL-IM075(*)-300
 XL  1,00 NMQXL-IM100(*)-150 NMQXL-IM100(*)-300
   1,50 NMQXL-IM150(*)-150 NMQXL-IM150(*)-300
   3,00 NMQXL-IM300(*)-150 NMQXL-IM300(*)-300
 CHROMEGATM-Constantán 0,25  SCXSS-IM025(*)-150 SCXSS-IM025(*)-300
 Vaina de acero inoxidable 304 0,50 SCXSS-IM050(*)-150 SCXSS-IM050(*)-300
   0,75  SCXSS-IM075(*)-150 SCXSS-IM075(*)-300
   1,00  EMQSS-IM100(*)-150 EMQSS-IM100(*)-300
            1,50 EMQSS-IM150(*)-150 EMQSS-IM150(*)-300
   3,00 EMQSS-IM300(*)-150 EMQSS-IM300(*)-300
 Constantán de cobre 0,50  SCPSS-IM050(*)-150 SCPSS-IM050(*)-300
 Vaina de acero inoxidable 304 0,75  SCPSS-IM075(*)-150 SCPSS-IM075(*)-300
   1,00  TMQSS-IM100(*)-150 TMQSS-IM100(*)-300
   1,50 TMQSS-IM150(*)-150 TMQSS-IM150(*)-300
   3,00 TMQSS-IM300(*)-150 TMQSS-IM300(*)-300
 OMEGALOYTM 0,25  SNNIN-IM025(*)-150 SNNIN-IM025(*)-300
 Vaina de Inconel 600 0,50  SNNIN-IM050(*)-150 SNNIN-IM050(*)-300
   0,75  SNNIN-IM075(*)-150 SNNIN-IM075(*)-300
          1,00  NMQIN-IM100(*)-150 NMQIN-IM100(*)-300
             1,50  NMQIN-IM150(*)-150 NMQIN-IM150(*)-300
   3,00 NMQIN-IM300(*)-150 NMQIN-IM300(*)-300
* Especifique tipo de unión: “E” (expuesta), “G” (a tierra), o “U” (sin conexión a tierra). †Para consultar las otras longitudes disponibles, póngase en contacto con el
Departamento de Ventas. Para realizar un pedido con vaina de Inconel, cambie “SS” en el número de modelo por “IN”, sin coste adicional. El tipo J no está disponible
en Inconel con diámetro de 0,25. Ejemplo: KMQIN-IM300G-150. Para pedidos con vaina de acero inoxidable 310, 316 o 321, cambie en el número de modelo “SS” por
“310SS”, “316SS” o “321SS”, respectivamente, sin coste adicional. Ejemplo: TMQ321SS-IM300G-300.
Ejemplo de pedido: KMQSS-IM300G-150, sonda subminiatura de desconexión rápida, de tipo K, vaina de acero inoxidable con DE de 3 mm, 150 mm de largo, unión con conexión a tierra.
Sondas mini de desconexión rápida
CUMPLE O SUPERA
LOS LÍMITES ESPECIALES DE ERROR
Y EN 60584-2:
Tolerancia clase 1
EXCEDE EL LÍMITE
DE ERROR ESPECIAL
Se muestra en un
tamaño inferior al real.
30
Disponible como
SONDAS DE TERMOPAR
omega.co.uk
TM
Calibrado de fábrica
DISPONIBLE
UKUK
UKUK